Convite nº 002/2016
SEMJEL

PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
Av Curuá-una, 42 – Santa Clara – CEP 68.005-440 – Santarém Pará

CNPJ/MF nº: 05.182.233/0030-00

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES E JULGAMENTOS
DE PROPOSTAS DO CONVITE Nº 002/2016-SEMJEL

Aos dezoito dias do mês de Julho do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas e

quinze minutos, na Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e

Lazer – SEMJEL(Portaria 001/2015-SEMJEL), formada por seus membros a seguir:

Cathiucia Vendruscolo Ferreira – Presidente, Sara Santos da Silva – 1º Membro e

Carlos Anderson Mileo Nunes –2º Membro, para atender as disposições concernentes

ao Convite 002/2016–SEMJEL, Processo Administrativo nº 007/2016, a qual tem como

objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E DE PREMIAÇÃO para atender as

necessidades administrativas da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e

Lazer – SEMJEL. Aberta a sessão, a Sra. Presidente informou que recebeu as

propostas das empresas: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR – ME CNPJ:

34.683.771/0001-42 representada pelo Sócio Domingos de Sousa de Aguiar CPF:

195.825.792-34; a Empresa J. T. COUTO EPP CNPJ: 63.818.728/0001-45,

representada pelo Sócio José Teixeira Couto CPF: 050.724.842-20 e a empresa

BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ:10.412.748/0001-55 representada pelo

sócio Paulo Bentes Alvarenga CPF: 110.909.602-04 na sala da CPL. Todas as

empresas se enquadram como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte. Aberto

os trabalhos a Comissão passou ao recebimento do Envelope de n° 01 (Documentos

de Habilitação) e Envelope n° 02 (Proposta de Preços), onde todos estavam

devidamente lacrados. Em seguida a CPL passou a análise dos Envelopes nº 01

(Documentos de Habilitação), onde após a verificação dos documentos, a Sra

presidente da CPL constatou que todas as empresas estavam habilitadas. Dando

continuidade, a CPL passa a fase seguinte da licitação, abertura dos Envelopes nº 02

(Proposta de Preços). Iniciando com a verificação e tabulação das propostas no Mapa

de Apuração de Preços sendo classificada a empresa J. T. COUTO EPP CNPJ:

63.818.728/0001-45. A seguir, foram passados os documentos ao licitante presente

para averiguação, que após a rubrica e exame, concorda com as documentações,

desta forma, não havendo intenção de apresentar recurso. Neste sentido classifica a

CPL a proposta da empresa J. T. COUTO EPP CNPJ: 63.818.728/0001-45 por

apresentar o menor preço por item, de acordo com o mapa de apuração de resultado e

recomenda à Autoridade Administrativa a adjudicação e homologação do objeto do

certame.

Determinou a Sra. Presidente o encerramento da sessão e o envio do processo para a

Autoridade Administrativa para manifestação, salvo melhor juízo. Como nada mais

havia a ser tratado a Sra.Presidente mandou encerrar a sessão às 10:10h do dia

dezoito de Julho de Dois mil e dezesseis, e lavrar a respectiva ata que depois de lida e

achada, vai por todos assinada. Ciente os presentes.

Convite nº 002/2016
SEMJEL

PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
Av Curuá-una, 42 – Santa Clara – CEP 68.005-440 – Santarém Pará

CNPJ/MF nº: 05.182.233/0030-00

_______________________________________
Cathiúcia Vendruscolo Ferreira

Presidente

________________________________
Sara Santos da Silva

1º Membro

____________________________

Carlos Anderson Mileo Nunes
2º Membro

______________________________________
José Teixeira Couto
J. T. COUTO EPP

CNPJ: 63.818.728/0001-45

_____________________________________
Domingos Sousa De Aguiar

DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR – ME
CNPJ: 34.683.771/0001-42

______________________________
Paulo Bentes Alvarenga

BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME
 CNPJ: 10.412.748/0001-55

Convite nº 002/2016
SEMJEL

PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
Av Curuá-una, 42 – Santa Clara – CEP 68.005-440 – Santarém Pará

CNPJ/MF nº: 05.182.233/0030-00

MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADO

EMPRESA A: DOMINGOS SOUSA AGUIAR-ME CNPJ: 34.683.771/0001-42

EMPRESA B: J. T. COUTO CNPJ: 63.818.728/0001-45

EMPRESA C: BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ: 10.412.748/0001-55

ITEM DETALHAMENTO REF. QDE.

EMPRESA
A

EMPRESA
B

EMPRESA
C

PREÇO
VENCEDOR

TOTAL

1
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Circunferência 68 a 69 cm, Peso: 420 a 450

gramas, Câmara Airbility, Costurada, PVC, Miolo Slip System Removível e
Lubrificado.

UNID 10 69,90 68,00 70,00 68,00 680,00

2
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Circunferência 68 a 70 cm, Peso: 410 a 450

gramas, Câmara Airbility, termotec, PU, Miolo Slip system removível e lubrificado.
UNID 10 73,00 69,00 75,00 69,00 690,00

3
MEDALHA – 1º COLOCADO = Material dourado em metal c/ fita azul centro

resinado.TAM: 7 cm diâmetro
UNID 35 3,10 2,10 3,50 2,10 73,50

4
MEDALHA – 2º COLOCADO = Material prateado em metal c/ fita azul centro

resinado.Tam: 7 cm diâmetro.
UNID 35 3,10 2,10 3,50 2,10 73,50

5
MEDALHA – 3º COLOCADO = Material bronzeado em metal c/ fita azul centro

resinado. Tam: 7 cm diâmetro.
UNID 35 3,10 2,10 3,50 2,10 73,50

6
TROFÉU = cor dourada, material de polipropileno c/ acabamento superficial

metalizado – base em PVC. Tam: 70 cm
UNID 10 210,00 188,00 230,00 188,00 1.880,00

7
TROFÉU = cor dourado, material de polipropileno c/ acabamento superficial

metalizado – base em PVC. Tam: 55 cm
UNID 10 160,00 151,00 180,00 151,00 1.510,00

TOTAL (Quatro mil, novecentos e oitenta reais e cinquenta centavos ) 4.980,50

		2016-07-18T10:11:47-0300